
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 196

25/06/2018

del registro generale

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ATTIVITA' 
SPORTIVE ANNO 2018.  RIPARTO CONTRIBUTI. CIG. 
Z69241F777-  IMPEGNO SPESA.

N° 116 del 25/06/2018 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione n°18 del 20.04.2018 adottata dalla Giunta Municipale avente per oggetto 
"Individuazione responsabili dei servizi e assegnazione capitoli di bilancio 2018", esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati assegnati dalla Giunta stessa i capitoli di competenza di ciascun 
responsabile del servizio; 
 
VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n°08 del 18.01.2018  avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2018.  Esame ed approvazione”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 19.10.2015 avente ad oggetto: approvazione 
Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi per la pratica sportiva; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n° 80 del 08.05.2018 si è provveduto all’approvazione 
del Bando per la concessione dei contributi per l’attività ordinaria come disciplinato dal regolamento 
suddetto, fissando la scadenza per la presentazione delle domande nel 08 GIUGNO 2018; 
 
VERIFICATO che entro il suddetto termine sono pervenute le seguenti richieste di contributo ordi-
nario acquisite al protocollo dell’ente: 

• Prot. n° 2433 del 04.06.2018 A.S.D. POLISPORTIVA RICREATIVA ESCOLCA; 
 
 
CONSIDERATO che la responsabile del procedimento ha eseguito un’attenta istruttoria delle richie-
ste, verificato i requisiti di partecipazione, ivi compresa l’iscrizione all’Albo comunale degli enti e 
associazioni senza fini di lucro approvato con provvedimento n°243 del 03.11.2015, ed applicato le 
disposizioni contenute nel bando per la concessione di contributi ordinari per la stagione sportiva 
2017/ 2018 per l’attribuzione dei punteggi utili alla distribuzione dei fondi disponibili; 
 
VISTO il prospetto per l’attribuzione dei punteggi ai richiedenti nonché per la determinazione dell’en-
tità del contributo a ciascuno spettante, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione dei conseguenti impegni di spesa; 
 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nell’articolo 26 del decreto legislativo n° 33/2013 che pre-
vede la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti privati e prescrivendola quale condizione legale di effi-
cacia dei provvedimenti in parola; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta pubblicazione delle informazioni e dei dati relativi alle attribuzioni di cui 
al presente provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 18 del decreto legge del 22 giugno 
2012 n. 83 “Misure urgenti per la crescita del paese, convertito dalla Legge 7 agosto 2012 n. 134”; 
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs 18 agosto 2000 n°267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 709,50 in favore dell’Associazione A.S.D. POLI-
SPORTIVA RICREATIVA ESCOLCA sede legale Via Vittorio Emanuele n. 89 Escolca C.F. 
90002920917 quale contributo per l’attività ordinaria; 

2. DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 709,50 trova imputazione sul capitolo 6315.1 
“Contributo associazioni culturali e teatrali” del Bilancio di Previsione anno 2018 approvato; 

3. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile del servizio non si trovano 
in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in og-
getto. 

4. di disporre l’invio di copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 



Determina n. 196 del 25/06/2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2018  6315  1  196 BANDO PER LA CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ORDINARI 

ATTIVITA' SPORTIVE 
STAGIONE SPORTIVA 
2017/2018.  RIPARTO 

CONTRIBUTI. CIG. Z69241F777-  
IMPEGNO SPESA.

€ 709,50ASSOCIAZ. SPORT. E RICREAT. ESCOLCA

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 25/06/2018

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 02/07/2018 al 17/07/2018 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


